РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   03.02.2025г.                                     №    17                                  х. Лихой

О внесении изменений в постановление
от 27.12.2024г.  № 121
«О порядке учета бюджетных и денежных обязательств
получателей средств бюджета Комиссаровского
сельского поселения Красносулинского района»

В целях приведения постановления от 27.12.2024г.  № 121 «О порядке учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района» в с соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 33 Устава  муниципального образования «Комиссаровское  сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. По тексту Порядка учета бюджетных и денежных обязательств исключить слова «государственный контракт» и «государственных нужд»,
2. Дополнить Порядок санкционирования следующими положениями «При неисполнении Распоряжения по причине несоответствия применяемых кодов бюджетной классификации Российской Федерации, получателем средств местного бюджета может быть предоставлено с Распоряжением мнение по вопросу применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, согласованное с Финансовым органом муниципального образования. Распоряжение в этом случае принимается к исполнению»,
3. В разделе II порядка учета бюджетных и денежных обязательств сроки формирования получателем средств местного бюджета сведений о бюджетных обязательствах по муниципальным контрактам (договорам) сведения о которых не подлежат включению в реестр контрактов (пункт 4 графы 2 Перечня) могут быть увеличены до 5 рабочих дней.
4. Перечень документов, на основании которых бюджетное обязательство формируется автоматически, может быть расширен на:
- муниципальные контракты, заключаемые на сумму до 50,0 тысяч рублей включительно;
- в целях уплаты платежей, процентов и др., связанных с погашением по бюджетным кредитам;
6. Возможна постановка на учет денежных обязательств в автоматическом режиме в суммах, принятых к исполнению распоряжений о совершении казначейских платежей, за исключением денежных обязательств, возникших на основании бюджетных обязательств, подлежащих ключению в реестр контрактов.
7. Настоящее решение вступает в силу с 3 февраля  2025 года и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2025 года.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Комиссаровского
сельского поселения                                                               Е.Н. Безрукова